
1 

 

TÒA ÁN NHÂN DÂN 

HUYÊṆ GIỒNG TRÔM 

TỈNH BẾN TRE 
_______________________________ 

Số: 03/2022/QĐST - DS 

 CÔṆG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM 

Độc lập - Tư ̣do - Hạnh phúc 

     

Giồng Trôm, ngày 10 tháng 01 năm 2022. 

                        

QUYẾT ĐỊNH 

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 

 

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố 

tụng dân sự. 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm. 

Xét thấy: Phần đường nước tranh chấp là con rạch thuộc quản lý của Ủy ban. 

Việc giải quyết tranh chấp liên quan đến con rạch này là thuộc thẩm quyền của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các cấp (Điều 208 Luật đất đai 2013), không thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Tòa án. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 203/2021/TLST - DS ngày 27 

tháng 10 năm 2021 về việc “Tranh chấp đường thoát nước” giữa: 

* Nguyên đơn: Ông Hồ Văn L - Sinh năm: 1957; địa chỉ: ấp A, xã TH, 

huyện GT, tỉnh Bến Tre. 

* Bị đơn: 

- Anh Phạm Văn T - Sinh năm: 1978; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh 

Bến Tre. 

- Chị Phan Thị Bé T - Sinh năm: 1988; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh 

Bến Tre. 

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: 

- Bà Huỳnh Thị N - Sinh năm: 1963; địa chỉ ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh 

Bến Tre. 

- Ông Hồ Văn V - Sinh năm: 1981; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh Bến 

Tre. 

- Bà Lê Thị L - Sinh năm: 1951; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh Bến 

Tre. 



2 

 

- Ông Trịnh Ngọc H - Sinh năm: 1957; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh 

Bến Tre. 

- Ông Đỗ Văn T - Sinh năm: 1965; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh Bến 

Tre. 

- Ông Nguyễn Văn T - Sinh năm: 1966; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh 

Bến Tre. 

- Ông Đặng Văn Bé C - Sinh năm: 1969; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, 

tỉnh Bến Tre. 

- Bà Trịnh Thị Thu V - Sinh năm: 1968; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, tỉnh 

Bến Tre. 

- Bà Nguyễn Thị Bé H - Sinh năm: 1973; địa chỉ: ấp A, xã TH, huyện GT, 

tỉnh Bến Tre. 

2. Về hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: 

Các đương sự được quyền liên hệ với Tòa án để nhận lại tài liệu, chứng cứ đã 

nộp (nếu có yêu cầu). 

 3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền 

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 (bảy) ngày kể từ ngày nhận được 

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố 

tụng dân sự. 
 

Nơi nhận: 
- Các đương sự; 

- VKSND huyện Giồng Trôm; 

- Chi cục THADS huyện Giồng Trôm; 

- TAND tỉnh Bến Tre; 

- Lưu hsva, vp.  

 THẨM PHÁN 

 

(đã ký tên và đóng dấu) 

 

 

Dương Ngọc Tú 

 


